
Teilnehmerliste - DM am 04.09.2021 in Dissen 

 
Schüler A 

Geräte: Hammer 4.00kg - Gewicht 5.00kg - Stein 5.00kg 

 
Liste - 52.0 kg 
 1. 11470 Bendlage, Justus             2006 TSG Dissen               D G S  

 2. 11344 Holzhey, Linus               2009 TSV Trauchgau            D G S  

 3. 11927 Prescod, Paul                2009 TSG Dissen               D G S  

 4. 11477 Schlingmann, Magnus          2008 TSG Dissen               D G S  

 
Liste - 65.0 kg 
 1. 11404 Hummel, Matti                2007 TSV Stadtsteinach        D G S  

 2. 11889 Ispan, Oliver Zeno           2009 TSV Plattling            D G S  

 3. 11645 Melzer, Lukas                2008 SV Dischingen            D G S  

 4. 11037 Metschl, Valentin            2008 WG Augsburg/München      D G S  

 5. 11910 Preß, Stefan                 2007 TSV Wasserburg           D G S  

 6. 11886 Strohschneider, Theo Horst   2006 TSG Dissen               D G S  

 
Liste + 65.0 kg 
 1. 11417 Baier, Max                   2007 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 2. 11275 Baumann, Tom                 2006 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 3. 11929 Borghaus, Moritz             2007 TSG Dissen               D G S  

 4. 11884 Bosien, Finn-Henrik          2006 TSG Dissen               D G S  

 5. 11775 Ganslmaier, Bernhard         2006 TSV Wasserburg           D G S  

 6. 11928 Holsing, Konstantin          2007 TSG Dissen               D G S  

 7. 11930 Meyer, Justus                2006 TSG Dissen               D G S  

 8. 11912 Obermayer, Jakob             2006 TSV Wasserburg           D G S  

 9. 11468 Warnek, Jan Erik             2007 TSG Dissen               D G S  

 
Mannschaft 
TSV Wasserburg 

TSG Dissen 

TSG Dissen 

 
Männl. Jgd B 

Geräte: Hammer 5.00kg - Gewicht 7.50kg - Stein 7.50kg 

 
Liste - 62.0 kg 
 1. 11823 Mittermaier, Patrick         2004 TSV Wasserburg           D G S  

 
Liste - 72.0 kg 
 1. 11843 Brückner, Luca               2005 SuS Olfen                D G S  

 2. 11871 Hübner, Max                  2005 TSV Stadtsteinach        D G S  

 3. 11498 Schöße, Samuel               2005 RKV Bebra                D G S  

 4. 11844 Wurfmann, Nils               2005 SuS Olfen                D G S  

 
Liste - 82.0 kg 
 1. 11863 Anglhuber, Hubert            2005 TSV Wasserburg           D G S  

 2. 11873 Flöter, Tom                  2004 ASV Erfurt               D G S  

 3. 11612 Hucker, Luis                 2004 TV Langenbrand           D G S  

 4. 11912 Obermayer, Jakob             2006 TSV Wasserburg           D G S  

 5. 11105 Schalamon, Elias             2005 TV Langenbrand           D G S  

 
Liste + 82.0 kg 
 1. 11821 Deppermann, Lais             2004 TSV Wasserburg           D G S  

 2. 11924 Geldbach, Leo                2004 SV Dischingen            D G S  

 3. 11905 Goldapp, Jonathan            2004 TSG Eppstein                 S  

 4. 11495 Kehrle, Nico                 2005 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  



 5. 11459 Krämer, Marlon               2004 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 6. 11422 Mazza, Alessio               2005 VfL Waiblingen           D G S  

 7. 11171 Sommerlade, Valentin         2005 ESV Jahn Treysa          D G S  

 8. 11020 Steinfurth, Tim              2004 TSG Eppstein             D G S  

 9. 11780 Wirth, Leo                   2004 TV Thaleischweiler       D G S  

 
Mannschaft 
TSV Wasserburg 

 
Männl. Jgd A 

Geräte: Hammer 6.00kg - Gewicht 10.00kg - Stein 10.00kg 

 
Liste - 65.0 kg 
 1. 11823 Mittermaier, Patrick         2004 TSV Wasserburg           D G S  

 2. 11497 Schnug, Dominik              2002 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 
Liste - 75.0 kg 
 1. 11034 Braun, Yanik                 2003 RG Mutterstadt-Haßloch   D G S  

 2. 10466 Knorr, Linus                 2003 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 3. 11627 Kruse, Paul                  2003 TSG Dissen               D G S  

 4. 11105 Schalamon, Elias             2005 TV Langenbrand           D G S  

 5. 11478 Strohschneider, Paul Richard 2003 TSG Dissen               D G S  

 
Liste - 85.0 kg 
 1. 11863 Anglhuber, Hubert            2005 TSV Wasserburg           D G S  

 2. 11820 Falk, Lukas                  2002 TSV Wasserburg           D G S  

 3. 11873 Flöter, Tom                  2004 ASV Erfurt               D G S  

 4. 11924 Geldbach, Leo                2004 SV Dischingen            D G S  

 5. 11612 Hucker, Luis                 2004 TV Langenbrand           D G S  

 6. 10291 Hurych, Kai                  2003 KSV09 Fürth              D G S  

 7. 10994 Kreps, Dennis                2002 TSG Dissen               D G S  

 8. 11459 Krämer, Marlon               2004 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 9. 11183 Röske, Moritz                2003 ASV Ludwigsburg-Oßweil   D G S  

 
Liste + 85.0 kg 
 1. 11773 Drisga, Kilian               2003 TSV Wasserburg           D G S  

 2. 11546 Fischer, Luca Julien         2003 ASV Erfurt               D G S  

 3. 10455 Gundlach, Lasse              2002 ESV Jahn Treysa          D G S  

 4. 10714 Hummel, Merlin               2002 TSV Stadtsteinach        D G S  

 5. 11495 Kehrle, Nico                 2005 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 6.  9980 Klose, Sören                 2002 VfR Evesen               D G S  

 7. 11359 Koinzer, Sandro              2003 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 8. 10670 Riesenbeck, Nicolas          2002 TSG Dissen               D G S  

 9. 11769 Schaper, Torben              2002 VfR Evesen               D G S  

10. 11171 Sommerlade, Valentin         2005 ESV Jahn Treysa          D G S  

11. 11020 Steinfurth, Tim              2004 TSG Eppstein             D G S  

12. 11780 Wirth, Leo                   2004 TV Thaleischweiler       D G S  

 
Mannschaft 
TSV Wasserburg 

TSG Dissen 

LV BRTV 

LV HRTV 

LV NRKV 

 
Junioren 

Geräte: Hammer 7.26kg - Gewicht 12.50kg - Stein 15.00kg 

 
Liste - 68.0 kg 
 1. 11628 Kruse, Daniel                2001 TSG Dissen               D G S  

 2. 11478 Strohschneider, Paul Richard 2003 TSG Dissen               D G S  



 
Liste - 78.0 kg 
 1. 11034 Braun, Yanik                 2003 RG Mutterstadt-Haßloch   D G S  

 2. 11693 Brückner, Leon               2001 SuS Olfen                D G S  

 3. 10466 Knorr, Linus                 2003 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 4. 11625 Korte, Julian                1999 TSG Dissen               D G S  

 5. 11183 Röske, Moritz                2003 ASV Ludwigsburg-Oßweil   D G S  

 6. 10386 Sauerwein, Theodor           2000 TV Weisel                D G S  

 7. 11497 Schnug, Dominik              2002 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 8. 11692 Siepe, Daniel                2001 SuS Olfen                D G S  

 
Liste - 90.0 kg 
 1. 11189 Amann, Rik                   2001 SuS Olfen                D G S  

 2. 10849 Arnold, Sebastian            1999 ESV Jahn Treysa          D G S  

 3. 11820 Falk, Lukas                  2002 TSV Wasserburg           D G S  

 4. 11546 Fischer, Luca Julien         2003 ASV Erfurt               D G S  

 5. 10994 Kreps, Dennis                2002 TSG Dissen               D G S  

 
Liste + 90.0 kg 
 1. 11274 Baumann, Marvin              2003 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 2. 11773 Drisga, Kilian               2003 TSV Wasserburg           D G S  

 3.  9899 Gleixner, Christoph          1999 DJK Aschaffenburg        D G S  

 4. 10455 Gundlach, Lasse              2002 ESV Jahn Treysa          D G S  

 5.  9980 Klose, Sören                 2002 VfR Evesen               D G S  

 6. 11359 Koinzer, Sandro              2003 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 7. 10670 Riesenbeck, Nicolas          2002 TSG Dissen               D G S  

 8. 11769 Schaper, Torben              2002 VfR Evesen               D G S  

 
Mannschaft 
TSG Dissen 

 
Schülerinnen A 

Geräte: Hammer 3.00kg - Gewicht 3.00kg - Stein 3.00kg 

 
Liste - 50.0 kg 
 1. 11674 Sommerlade, Leni             2008 ESV Jahn Treysa          D G S  

 
Liste - 60.0 kg 
 1. 11847 Engelke, Nele                2007 ASV Erfurt               D G S  

 2. 11926 Höhenstein, Lana             2006 TSG Dissen               D G S  

 3. 11714 Jörg, Amelie                 2006 TSV Trauchgau            D G S  

 4. 11646 Melzer, Hannah               2006 SV Dischingen            D G S  

 5. 11661 Mutschler, Leni              2009 SV Dischingen            D G S  

 6. 11922 Rump, Johanna                2007 SuS Olfen                D G S  

 
Liste + 60.0 kg 
 1. 11562 Ehrenbrink, Lea              2006 SV Dischingen            D G S  

 2. 11925 Franz, Mia                   2008 TSG Dissen               D G S  

 3. 11556 Kehrle, Anja                 2008 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 4. 11038 Metschl, Lili                2008 WG Augsburg/München      D G S  

 5. 11407 Weiß, Melissa                2008 VfR Evesen               D G S  

 
Mannschaft 
TSG Dissen 

 
Weibl. Jgd B 

Geräte: Hammer 3.00kg - Gewicht 5.00kg - Stein 5.00kg 

 
Liste - 55.0 kg 



 1. 11610 Flottmann, Marja             2004 TSG Dissen               D G S  

 2. 11698 Franz, Paula                 2005 TV Thaleischweiler       D G S  

 3. 11609 Högemann, Paula              2004 TSG Dissen               D G S  

 4. 11611 Schröder, Finja              2004 TSG Dissen               D G S  

 
Liste - 65.0 kg 
 1. 11562 Ehrenbrink, Lea              2006 SV Dischingen            D G S  

 2. 11847 Engelke, Nele                2007 ASV Erfurt               D G S  

 3. 11849 Gerlach, Annika              2005 ASV Erfurt               D G S  

 4. 11926 Höhenstein, Lana             2006 TSG Dissen               D G S  

 5. 11557 Kehrle, Sina                 2005 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 6. 11852 Neuert, Emma                 2004 ASV Erfurt               D G S  

 7. 11909 Preß, Christiane             2004 TSV Wasserburg           D G S  

 8. 11931 Schade, Madeleine            2005 ESV Jahn Treysa          D G S  

 9. 11804 Steiber, Johanna             2005 TV Thaleischweiler       D G S  

10. 11509 Stern, Pia                   2005 TSV Deggendorf           D G S  

11. 11540 Weiß, Leandra                2004 TV Thaleischweiler       D G S  

 
Liste + 65.0 kg 
 1. 11524 Emele, Sarah                 2004 VfL Waiblingen           D G S  

 2. 11221 Holzapfel, Lara              2005 DJK Aschaffenburg        D G S  

 3. 11932 Kieslinger, Emily            2004 TSV Wolfratshausen       D G S  

 4. 11907 Mengelkamp, Lea              2004 SuS Olfen                D G S  

 5. 10985 Metschl, Lina                2005 WG Augsburg/München      D G S  

 6. 11514 Tetem, Merle                 2004 ESV Jahn Treysa          D G S  

 7. 11850 Wesser, Verena               2005 ASV Erfurt               D G S  

 
Mannschaft 
ASV Erfurt 

ESV Jahn Treysa 

TSG Dissen 

TV Thaleischweiler 

 
Weibl. Jgd A 

Geräte: Hammer 4.00kg - Gewicht 5.00kg - Stein 5.00kg 

 
Liste - 58.0 kg 
 1. 11018 Baum, Leonie                 2002 SFG Bernkastel-Kues      D G S  

 2. 11610 Flottmann, Marja             2004 TSG Dissen               D G S  

 3. 11698 Franz, Paula                 2005 TV Thaleischweiler       D G S  

 4. 11609 Högemann, Paula              2004 TSG Dissen               D G S  

 5. 11931 Schade, Madeleine            2005 ESV Jahn Treysa          D G S  

 
Liste - 68.0 kg 
 1. 11458 Becker, Ann-Sophie           2003 TV Thaleischweiler       D G S  

 2. 10992 Brunswicker, Lara            2002 TSG Dissen               D G S  

 3. 11865 Fischer, Marie Luise         2003 ASV Erfurt               D G S  

 4. 11849 Gerlach, Annika              2005 ASV Erfurt               D G S  

 5. 11557 Kehrle, Sina                 2005 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 6. 11852 Neuert, Emma                 2004 ASV Erfurt               D G S  

 7. 11909 Preß, Christiane             2004 TSV Wasserburg           D G S  

 8. 11285 Schwarz, Lara                2002 TV Thaleischweiler       D G S  

 9. 11804 Steiber, Johanna             2005 TV Thaleischweiler       D G S  

10. 11803 Steiber, Paulina             2002 TV Thaleischweiler       D G S  

11. 11509 Stern, Pia                   2005 TSV Deggendorf           D G S  

12. 11540 Weiß, Leandra                2004 TV Thaleischweiler       D G S  

13. 11463 Wörner, Julia                2003 TV Langenbrand           D G S  

 
Liste + 68.0 kg 
 1. 11524 Emele, Sarah                 2004 VfL Waiblingen           D G S  

 2. 11221 Holzapfel, Lara              2005 DJK Aschaffenburg        D G S  

 3. 11932 Kieslinger, Emily            2004 TSV Wolfratshausen       D G S  



 4. 11488 Maybach, Lara                2002 Leichlinger TV           D G S  

 5. 11421 Mazza, Gioia                 2003 VfL Waiblingen           D G S  

 6. 11514 Tetem, Merle                 2004 ESV Jahn Treysa          D G S  

 7. 11850 Wesser, Verena               2005 ASV Erfurt               D G S  

 8. 11862 Wimmer, Victoria             2002 TSV Wasserburg           D G S  

 
Mannschaft 
TSG Dissen 

TV Thaleischweiler 

LV RTV RPF 

TV Thaleischweiler 

TSV Wasserburg 

LV BRTV 

ASV Erfurt 

LV Thüringen 

LV RTV RPF 

LV NRKV 

 
Juniorinnen 

Geräte: Hammer 4.00kg - Gewicht 5.00kg - Stein 5.00kg 

 
Liste - 58.0 kg 
 1. 11019 Baum, Angelina               2000 SFG Bernkastel-Kues          S  

 2. 11018 Baum, Leonie                 2002 SFG Bernkastel-Kues      D G S  

 3. 11395 Bleicker, Fedora             2000 DJK Aschaffenburg        D G S  

 4. 11200 Bocklitz, Sina Marie         2001 ASV Erfurt               D G S  

 5. 11865 Fischer, Marie Luise         2003 ASV Erfurt               D G S  

 
Liste - 73.0 kg 
 1. 11458 Becker, Ann-Sophie           2003 TV Thaleischweiler       D G S  

 2. 11479 Lehmkuhl, Hanna              2001 TSG Dissen               D G S  

 3. 11187 Schlierkamp, Kira            2000 SuS Olfen                D G S  

 4. 11899 Schmitt, Luisa               2000 TSV Wasserburg           D G S  

 5. 11914 Schmitt, Veronica            2001 DJK Aschaffenburg        D G S  

 6. 11285 Schwarz, Lara                2002 TV Thaleischweiler       D G S  

 7. 11803 Steiber, Paulina             2002 TV Thaleischweiler       D G S  

 8. 11463 Wörner, Julia                2003 TV Langenbrand           D G S  

 
Liste + 73.0 kg 
 1.  9978 Besch, Julia                 1999 VfR Evesen               D G S  

 2. 11166 Kronenberger, Sabrina        2000 DJK Aschaffenburg        D G S  

 3. 11421 Mazza, Gioia                 2003 VfL Waiblingen           D G S  

 4. 11487 Schiele, Katharina           2000 RG Mutterstadt-Haßloch   D G S  

 5. 11862 Wimmer, Victoria             2002 TSV Wasserburg           D G S  

 
Mannschaft 
ASV Erfurt 

DJK Aschaffenburg 

TSV Wasserburg 

TV Thaleischweiler 


